
UCHWAŁA NR XXVI/202/2021 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / 
t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm./ oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych / Dz. U. z 2021 r., poz. 305/w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021 rok 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje: 

§ 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu do kwoty 2.091.391,00 zł (słownie: Dwa miliony dziewięćdziesiąt jeden tysięcy trzysta 
dziewięćdziesiąt jeden złotych) w celu  sfinansowania planowanego deficytu budżetu z przeznaczeniem na 
finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo”. 

§ 2. Uruchomienie pożyczki nastąpi w 2021 roku, a spłata planowana jest w latach 2022-2035. 

§ 3. Źródłem spłaty pożyczki, o której mowa w § 1, będą wpływy z podatków i opłat lokalnych. 

§ 4. Wydatki związane z zapłatą odsetek pokryte zostaną z dochodów własnych gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871FDF7-A788-4C6C-8409-39DE1F90FAA6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać

kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe m.in. na finansowanie planowanego deficytu

budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z planem przychodów na 2021 rok, zmienionego Uchwałą Nr XXVI/199/2021 Rady Gminy

Wijewo z dnia 29 kwietnia 2021 r., na rok 2021 zaplanowano przychody z zaciągniętych kredytów i

pożyczek na rynku krajowych na łączną kwotę 3.700.391,00 zł.

Pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

zostanie przeznaczona na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w

miejscowości Potrzebowo” - zadania inwestycyjnego realizowanego w latach 2017-2021.

Niniejsza uchwała jest jednym z dokumentów stanowiącym podstawę do przyznania środków i zawarcia

umowy udzielenia pożyczki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8871FDF7-A788-4C6C-8409-39DE1F90FAA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

